MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

Departamento de Engenharias da Mobilidade
Rua: Dona Francisca, 8.300, Zona Industrial Norte, Bloco U. CEP 89219-600, Joinville/SC.

E-mail: emb.jve@contato.ufsc.br

RESULTADO

Edital N.º 03/2025/EMB/CTJ – Seleção de Monitores – Semestre 2025.1

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE, do

Centro Tecnológico de Joinville, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado do processo

seletivo para bolsistas de monitoria para vagas remanescentes no semestre 2025.1.

Código Disciplina Vagas Aprovado

EMB5410 Mecânica do Vôo Espacial 01 João Eduardo Piretti

EMB5763 Sistemas Eletroeletrônicos a Bordo 01 Não houve inscritos

EMB5733 Arquitetura Naval I 01 Eduardo M. Meira Wiest

O estudante selecionado deverá ter conta corrente em um dos bancos constantes

no sistema MONI. A partir da publicação do resultado da seleção, o monitor

selecionado deverá informar seu nome completo, curso de graduação, número de

matrícula, e-mail e dados bancários (com comprovante bancário): banco, agência e

número da conta corrente. A conta bancária deverá, necessariamente, estar em nome

do monitor, pessoa física, e não poderá ser conta salário ou conta poupança, com

exceção, no último caso, daquela da Caixa Econômica Federal ou do Banco do Brasil.

O monitor deverá enviar seus dados e documentos para a Secretaria de

Departamento através do e-mail emb.jve@contato.ufsc.br para cadastro no

sistema MONI.

Após ser cadastrado, o monitor deverá acessar o sistema MONI, baixar o

Termo de Compromisso do Estudante e assiná-lo (no AssinaUFSC), enviar para a

assinatura do Professor Supervisor e encaminhar para a Secretaria de

Departamento através do e-mail emb.jve@contato.ufsc.br.

mailto:emb.jve@contato.ufsc.br
mailto:emb.jve@contato.ufsc.br

O depósito da bolsa de monitoria fica condicionado ao arquivamento virtual

do Termo de Compromisso no sistema MONI e a realização do registro das

atividades semanais pelo monitor, conforme Portaria Nº 414/PROGRAD/2016.

EDUARDO DE CARLI DA SILVA

Chefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade

Portaria N
o
. 1880/2023/GR

		2025-04-15T09:06:33-0300